ДОГОВОР

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ РЕБЕНКА № _________

Московская область, г. Истра, с. Рождествено                «____»______________2024г.

(место заключения договора)               (дата заключения договора)

Федеральное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Прогимназия "Снегири" Управления делами Президента Российской Федерации,

именуемое в дальнейшем "Прогимназия", в лице директора Николаевой Татьяны

Николаевны, действующей на Устава и

____________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем

"Заказчик", действующая в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________ года

рождения, именуемого(ой) в дальнейшем "Ребенок", с другой стороны, также совместно

именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Прогимназия обязуется оказать услуги по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления Ребёнка по Приложению №1 к настоящему

договору (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке и сроки,

указанные в настоящем договоре.

1.2. Сроки оказания услуг Прогимназией с 03.06.2024 по 28.06.2024 г.

1.3. Место оказания услуг: Российская Федерация, Московская область, г. Истра,

с. Рождествено, ул. Южная, зд. 24.

1.4. Режим пребывания Ребенка в Прогимназии: понедельник – пятница

(круглосуточно), выходные (суббота, воскресенье) и праздничные дни – нерабочее

время.

1.5. В 1-ый рабочий день недели представители Прогимназии в 07:45 ч. встречают

Ребёнка в автобусе для доставки в Прогимназию по адресу: г. Москва, ул. Воздвиженка,

вл.4/7, прибытие в Прогимназию в 9-30ч.

В последний рабочий день недели в сопровождении представителе Прогимназии

осуществляется доставка Ребёнка на автобусе в г. Москва по адресу: г. Москва, ул.

Воздвиженка, вл.4/7. Выезд из Прогимназии в 15-00ч., прибытие  в 16-30ч.

В случае изменения адреса и/или времени доставки Ребенка Заказчик уведомляется

заранее.

1.6. Прием Ребёнка также осуществляется непосредственно в Прогимназии, по адресу

Российская Федерация, Московская область, г. Истра, с. Рождествено, ул. Южная,

зд. 24.: понедельник – пятница (рабочие дни) с 07 -30 часов. Заказчик имеет право

ежедневно забирать Ребёнка не позднее 20-00 часов.

1.7. Отдельные виды услуг могут быть оказаны Прогимназией вне указанного в

настоящем пункте места оказания услуг при предварительном уведомлении Заказчика и

его письменном согласии.

1.8. Прогимназия оказывает услуги по настоящему договору самостоятельно. При

оказании услуг Прогимназия вправе привлекать третьих лиц для совершения

определенных действий в рамках оказания услуг.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Прогимназия обязана:

2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещения и прибивания Ребенка в

Прогимназии, уставом Прогимназии, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, дополнительными образовательными программами, нормативными

правовыми актами, касающимися организации и осуществления деятельности

Организации.

2.1.2. Обеспечить оказание услуг Ребёнку работниками Прогимназии, которые

соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационных

справочниках, и (или) профессиональным стандартам.

2.1.3. Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур Прогимназии и предоставляемым услугам.

2.1.4. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с

Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка и обстоятельствах,

которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

2.1.5. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать

первую помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае

необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию до оказания

медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других

состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.

2.1.6. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о

необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования

имуществом Прогимназии и личными вещами детей, находящихся в Прогимназии, о

проводимых Прогимназией социально-культурных, оздоровительных и иных

мероприятиях, о необходимости соблюдения Ребёнком мер личной безопасности в

местах оказания услуг Прогимназией, при перевозке автомобильным,

железнодорожным, воздушным и водным транспортом.

2.1.7. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию, касающуюся

получения в период оказания услуг Прогимназией Ребёнком первой помощи в

соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.

2.1.8. Во время осуществления мероприятий по организации и обеспечению отдыха и

оздоровления Ребёнка в Прогимназии обеспечивать охрану жизни Ребёнка, его

физического и психологического здоровья.

2.1.9. Обеспечить полноценное, сбалансированное питание Ребёнка во время его

нахождения в Прогимназии в режиме шестиразового питания.

2.1.10. Неукоснительно соблюдать нормы охраны детского труда. Создавать

безопасные условия организации питания, хозяйственно-бытового обслуживания и

содержания Ребёнка в соответствии с установленными нормативами, обеспечивающими

жизнь и здоровье.

2.1.11. Довести до Родителя информацию, содержащую сведения о предоставлении

дополнительных секциях и кружках.

2.1.12. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать

индивидуальные потребности Ребёнка, связанные с его жизненной ситуацией и

состоянием здоровья.

2.1.13. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять

уважение к личности Ребёнка, оберегать его от всех форм физического и психического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.1.14. Произвести перерасчет стоимости питания за дни болезни Ребёнка на основании

предоставленной медицинской справки за 5 дней и более.

2.1.15. Обеспечить соблюдение требований действующего законодательства

Российской Федерации в части сбора, хранения и обработки персональных данных

Родителей и Ребёнка.

2.2. Прогимназия вправе:

2.2.1. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком

Прогимназии.

2.2.2. Прогимназия имеет право за неисполнение или ненадлежащее исполнение

Заказчиком своих обязательств по оплате, за каждый день просрочки взыскивать

неустойку (пени) в размере одной трёхсотой, действующей на дату уплаты пени

ключевой ставки Центрального банка РФ.

2.2.3. Осуществлять иные права, предоставленные действующим законодательством и

Уставом Прогимназии.

2.2.4. Устанавливать и взимать с Родителя плату за дополнительные услуги.

2.2.5. В случае заболевания Ребёнка (повышение температуры, проявления кишечной

инфекции, явления ОРВИ и т.д.) во время нахождения в Прогимназии, Прогимназия

имеет право изолировать Ребёнка в медицинский изолятор под наблюдение

медицинского персонала до момента прибытия Родителя (законного представителя)

Ребёнка.

2.2.6. Не отдавать Ребёнка лицам, не достигшим 16-ти летнего возраста.

2.2.7.  Не принимать Ребёнка в Прогимназию с признаками инфекционного или иного

заболевания без заключения врача.

2.2.8. Не передавать Ребёнка Родителям (законным представителям), если те

находятся в состоянии алкогольного, токсического или наркотического опьянения.

2.2.9. Корректировать программу по организации и обеспечению отдыха и

оздоровления Ребёнка в связи с погодными и иными условиями непреодолимой силы.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществить своевременно оплату услуг в размере и порядке, определенных

настоящим договором.

2.3.2. Обеспечить перевозку Ребёнка до определенного Прогимназией места сбора детей

в сроки, установленные Прогимназией, или доставить Ребёнка в Прогимназию по адресу

Российская Федерация, Московская область, г. Истра, с. Рождествено, ул. Южная, зд.

24.: понедельник – пятница (рабочие дни) с 07:30 часов.

2.3.3. Сообщить Прогимназии о необходимости соблюдения Ребенком назначенного

лечащим врачом Ребёнка режима лечения.

2.3.4. Уведомлять Прогимназию о наличии каких-либо ограничений в питании Ребёнка,

а также противопоказаний по применению медикаментов.

2.3.5. Представлять справку из медицинского учреждения после перенесенного

заболевания с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии

контакта с инфекционными больными.

2.3.6. Представить до 03 июня 2024 справку о проведении лабораторной диагностики

паразитов у Ребенка (анализ кала на яйца-глист, простейшие, соскоб на энтеробиоз)

действительна 10 календарных дней до заезда в Прогимназию, а также справку о

состоянии здоровья Ребёнка, содержащую сведения об отсутствии контактов в течение

21 (двадцати одного) календарного дня с больными инфекционными заболеваниями,

указанные сведения вносятся в справку не ранее чем за 3 (три) рабочих дня до заезда в

Прогимназию.

2.3.7. В случае заболевания Ребёнка (повышение температуры, проявления кишечной

инфекции, явления ОРВИ и т.д.) во время нахождения в Прогимназии забрать его из

медицинского изолятора Прогимназии в течение 6 (шести) часов с момента

информирования Родителя по телефону.

2.3.8.  Обеспечить Ребёнка необходимой по сезону одеждой, обувью и

гигиеническими принадлежностями, перечень которых доводится Прогимназией до

сведения Заказчика, в том числе путем размещения на официальном сайте Прогимназии

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.3.9.  Не нарушать правила Устава Прогимназии, условий внутреннего распорядка,

пребывания и других локальных нормативных актов Прогимназии.

2.3.10. Требовать от Ребёнка уважения человеческого достоинства других детей,

педагогов и иных сотрудников Прогимназии. Не нарушать морально-этических норм

при нахождении на территории Прогимназии.

2.3.11. Своевременно извещать Представителя Прогимназии о причинах отсутствия

Ребёнка, в случае его болезни в течение первого дня.

2.3.12. Своевременно производить оплату услуг Прогимназии в соответствии

настоящим Договором.

2.3.13. Не допускать наличия у Ребёнка дорогостоящих, огнеопасных, токсичных,

колющих и режущих, а также других опасных для жизни и здоровья предметов (сигарет,

спичек, зажигалок, ножей и т.д.).

2.3.14. При изменении адреса проживания (регистрации), телефонов и т.п. необходимо

в течение 5 (пяти) календарных дней сообщить в Прогимназию.

2.3.15. Лично передавать и забирать Ребёнка, не доверяя его лицам, не достигшим

16-летнего возраста. В случае, если Родитель доверяет другим лицам забирать Ребёнка

из Прогимназии, он предоставляет заявление с указанием лиц, имеющих право забирать

и приводить Ребёнка.

2.3.16. В целях соблюдения системы комплексной безопасности иметь при себе

пропуск по регламентированному Прогимназией образцу для входа на территорию и

покидая ее, в случае отсутствия пропуска регистрироваться в журнале учета

посетителей.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Прогимназии по оказанию Ребёнку услуг.

2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Прогимназии,

права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами

посещения Ребенка в Прогимназии.

2.4.3. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки Ребенка к месту оказания

услуг Прогимназией и обратно.

2.4.4.  Ежедневно (в рабочие дни) приводить ребенка в Прогимназию с 7-30 до 8-00,

забирать Ребёнка из Прогимназии с 19-30 до 20-00 часов.

2.4.5. Выбирать кружки, которые будет посещать ребенок  в Прогимназии.

III. Размер, сроки и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг Прогимназии по организации и обеспечению отдыха

и оздоровления Ребёнка составляет _________________________ рублей 00 копеек.

3.2. Оплата производится не позднее десяти рабочих дней со дня заключения настоящего

договора, но не позднее 31 мая 2024 г. в безналичном порядке на счет, указанный в

разделе VII настоящего договора.

IV. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при

данных условиях обстоятельств, возникших после заключения договора, которые

Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.3. Ответственность за пребывание Ребенка в Прогимназии, его жизнь и здоровье несут

руководитель и работники Прогимназии в соответствии с законодательством Российской

Федерации, за исключением случаев пребывания Ребенка в Прогимназии с родителем

(законным представителем) Ребенка.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон.

5.2. Изменения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями,

которые являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному

соглашению Сторон.

5.4. Действие настоящего договора прекращается по инициативе Заказчика, если

Прогимназии нарушила существенные условия договора, в том числе сроки оказания

услуг и качество предоставляемых услуг.

5.5. Действие настоящего договора прекращается по инициативе Прогимназии в

случаях:

 невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или

однократного грубого нарушения Ребёнком правил внутреннего распорядка и правил

пребывания в Прогимназии, установленных Прогимназией;

 представления Заказчиком недостоверных документов о Ребёнке.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные

настоящим договором.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, – по одному для каждой из Сторон.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров споры между

Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.6. При выполнении условий настоящего договора, а также в случаях, не

урегулированных настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи Сторон

Федеральное государственное

бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Прогимназия «Снегири» Управления

делами Президента Российской

Федерации

ИНН 5017004034/КПП 501701001

Юридический адрес:

143591, Московская область, город Истра,

с. Рождествено, ул.Южная, зд.24

Телефон: (495) 561-77-46  (директор)

(499) 551-01-24(бухгал.);

(495) 994-76-65 (мед.кабинет)

e-mail: progimnazia2011@yandex.ru

р/с 03214643000000014801

к/с 40102810845370000004

ГУ Банка России по ЦФО

БИК 004525987

ОКТМО 46733000

КБК 00000000000000000130

л/счет 20486У97350

Директор____________  Т.Н.Николаева

Родитель (законный представитель):

_______________________________________

Фамилия, имя, отчество

_______________________________________

_______________________________________

паспортные данные,

_______________________________________

_______________________________________

адрес проживания,

_______________________________________

_______________________________________

место работы,

_______________________________________

телефон (домашний, служебный)
_______________________________________

мобильный телефон

Подпись_______________/________________/

                                                                      Расшифровка подписи

Отметка о получении 2 экземпляра:       Дата___________ подпись_____________

mailto:progimnazia2011@yandex.ru

Приложение № 1

к Договору № _______

«__» ________ 2024г.

Перечень

мероприятий, организуемых для детей в период оказания

ФГБОУ "Прогимназия "Снегири" услуг

№

п/п

Наименование мероприятия Форма

предоставления

услуги

1 Предоставление мест для питания, отдыха и развлечения детей Групповая

2 Организация питания, присмотра и ухода за детьми Групповая

3 Проведение мероприятий, связанных со спортом,

развлечением и отдыхом

Групповая

4 Перевозка пассажиров (детей) Групповая

5 Оказание услуг по дополнительным общеразвивающим

программам технической, естественно-научной, физкультурно-

спортивной, художественной, туристско-краеведческой или

социально-педагогической направленности

Групповая и

индивидуальная

Со стороны "Прогимназии":

Директор

ФГБОУ "Прогимназия "Снегири"

_____________________/Т.Н. Николаева /

М.П.

Со стороны "Заказчика":

________________ / _______________ /